

आज़ादी का अमृत महोत्सव: 'हावा' ने आयोजित किया विशेष कार्यक्रम

बल के शहीद परिवारों की वीर नारियों को 'हावा' ने मोबाइल फोन भेंट किए, डिजिटल अवेयरनेस पर ऑनलाइन क्लास, महिलाओं के सम्मान विषय पर ऑनलाइन वाद विवाद प्रतियोगिता आयोजित की

12 मार्च, 2022, नई दिल्ली: स्वतंत्रता की 75वीं वर्षगांठ पर 'आजादी के अमृत महोत्सव' कार्यक्रमों की कड़ी में भारत-तिब्बत सीमा पुलिस (आईटीबीपी) 6 से 13 मार्च **देश ही हिफाजत, देश की सुरक्षा** थीम पर कई कार्यक्रम आयोजित कर रही है। इसी सिलसिले में बल की कल्याणकारी संस्था **'हिमवीर वाइक्स वेलफेयर एसोसिएशन (हावा)'** ने बल की 12 वीर नारियों को सम्मानित करने के लिए आईटीबीपी हेडक्वार्टर, नई दिल्ली में एक विशेष सम्मान समारोह आयोजित किया। श्रीमती रितु अरोरा, चेयरपर्सन 'हावा' ने वीर नारियों को स्मार्टफोन भेंट किए। श्रीमती अरोरा ने कहा कि निकट भविष्य में देश के अलग-अलग हिस्सों में रह रही बल की समस्त वीर नारियों को भी मोबाइल फोन भेंट किए जाएंगे।

श्रीमती अरोरा ने कहा कि किसी भी प्रकार की समस्या और शिकायत को डिजिटल प्लेटफॉर्म के माध्यम से वीर नारियां इन स्मार्ट फोन के जरिए भेज सकती हैं, जिन पर तत्काल संज्ञान लिया जाएगा और 'हावा' सदैव शहीद परिवारों के साथ खड़ी है।

इस अवसर पर 'डिजिटल साक्षरता' पर एक ऑनलाइन प्रस्तुति दी गई और बल परिवार के लिए महिला सशक्तिकरण पर आधारित एक ऑनलाइन वाद-विवाद प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। प्रथम, द्वितीय व तृतीय स्थान पर आने वाली सदस्याओं/ परिवार के सदस्यों को नगद पुरस्कार व प्रमाण पत्र प्रदान किए गए। इस समारोह का देशभर में आईटीबीपी की विभिन्न फॉर्मेशनों को डिजिटल चैनल्स पर सीधा प्रसारित किया गया।

'हावा' ने हाल के दिनों में बेटी बचाओ, बेटी पढ़ाओ, डिजिटल साक्षरता मिशन, आत्मनिर्भर भारत, मेक इन इंडिया, आजादी का अमृत महोत्सव, फिट इंडिया मिशन, स्वच्छ भारत मिशन, ग्रीन इंडिया मिशन, महिला सशक्तिकरण जैसे कार्यक्रमों को गति देने का कार्य किया है।

इस मौके पर श्रीमती शिखा श्रीवास्तव, उपाध्यक्षा 'हावा' और 'हावा' की अन्य वरिष्ठ पदाधिकारी और सदस्याएं उपस्थित रहीं, जिन्होंने वीर नारियों से उनका कुशलक्षेम जाना।

हिमवीर वाइक्स वेलफेयर एसोसिएशन 'हावा' आईटीबीपी बल परिवारों के लिए समर्पित एक कल्याणकारी संस्था है जो बल परिवारों व उनके बच्चों के उत्थान के लिए समर्पित भाव से काम करती रही है।

विवेक कुमार पाण्डेय
पीआरओ, महानिदेशालय, आईटीबीपी

Azadi Ka Amrit Mahotsav: Himveer Wives Welfare Association (HWWA) organizes special program to felicitate Veer Naris of the Force

HWWA presented mobile phones to the Veer Naris and felicitated them, organized online classes on digital awareness, online debate competition on the topic of women empowerment after Independence

March 12, 2022, New Delhi: In the series of multiple programmes held to celebrate the 'Azadi Ka Amrit Mahotsav' to commemorate the 75th anniversary of Independence, the Himveer Wives Welfare Association (HAWA) the welfare arm of the Indo-Tibetan Border Police (ITBP) organized a special felicitation ceremony at ITBP Headquarters, New Delhi to honor 12 Veer Naris. Smt Ritu Arora, Chairperson 'HWWA' presented Smartphones to the Veer Naris and felicitated them.

While addressing the gathering, Smt Arora said that any kind of problems and complaints can be sent through these smart phones through the digital platform to the grievance redressal mechanism which will be taken up immediately. She said that these smartphones will be given to every Veer Nari of the Force in the coming days and the HWWA will always be supporting the martyr families.

On this occasion, a presentation was made on 'Digital Literacy' and an online debate competition based on women empowerment was organized for the Force families. Cash prizes and certificates were given to the members/ family members who secured first, second and third positions in the debate. All the participants were given participation certificates. The event was telecast live on digital channels of the HWWA and ITBP and families and personnel of the ITBP viewed the programme live across the country.

Mrs. Shikha Srivastava, Vice-Chairperson 'HWWA' and office bearers and senior members of 'HWWA' were present on the occasion.

In the recent times, 'HWWA' has given impetus to programs like Beti Bachao, Beti Padhao, Digital Literacy mission, Atmanirbhar Bharat, Make In India, Azadi Ka Amrit Mahotsav, Fit India Mission, Swachh Bharat Mission, Green India Mission, Women Empowerment etc. HWWA is a welfare organization dedicated to the ITBP force families, which has been working with a dedicated spirit for the upliftment of the force families and their children.

**Vivek Kumar Pandey
PRO ITBP**